
diário oficial Nº 35.075   99Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

CNPJ 06.021.813/0001-44 - ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SER-
VICOS E REPRESENTACAO LTDA
Total do Fornecedor:R$ 104.157,00
Item 02..... P.Unit R$ 5.830,00 ..... Valor Total R$ 75.790,00
Item 08..... P.Unit R$ 1.418,35 ..... Valor Total R$ 28.367,00
CNPJ 21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Total do Fornecedor:R$ 84.000,00
Item 07..... P.Unit R$ 1.400,00 Valor Total R$ 84.000,00
CNPJ 43.357.159/0001-70 - CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS 
DE MOBILIARIO LTDA
Total do Fornecedor:R$ 104.500,00
Item 04..... P.Unit R$ 1.500,00 ..... Valor Total R$ 34.500,00
Item 05..... P.Unit R$ 1.400,00 ..... Valor Total R$ 53.200,00
Item 06..... P.Unit R$ 1.400,00 ..... Valor Total R$ 16.800,00
Valor Parcial do Certame: R$ 292.657,00
Obs: Os itens 01 e 03 encontram-se em análise.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 10 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 838752
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-MP/PA
OBJETO: Aquisição de controle remoto para portão com motor eletrônico 
com transmissor de sinal codificado que impossibilita a clonagem
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 117886/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 039/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela PORTARIA nº. 3929/2022-MP/PGJ, de 20/07/2022, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor das empresas 
abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 34.133.591/0001-97 - P.F MEOTTI LICITACOES LTDA
Total do Fornecedor:-R$ 717,00
Item 03.....Valor Unitário R$ 35,85.....Valor Total R$ 717,00
CNPJ 45.094.268/0001-78 - FABRICIO LIMA DOS SANTOS 00491112050
Total do Fornecedor:-R$ 14.196,00
Item 01.....Valor Unitário R$ 45,90.....Valor Total R$ 6.885,00
Item 02.....Valor Unitário R$ 54,90.....Valor Total R$ 5.490,00
Item 04.....Valor Unitário R$ 29,60.....Valor Total R$ 1.332,00
Item 05.....Valor Unitário R$ 97,80.....Valor Total R$ 489,00
Valor Total do Certame: R$ 14.913,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 10 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 838750
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022-MP/PA
OBJETO: Aquisição de Papeis Especiais
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 124746/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 041/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela PORTARIA nº. 3934/2022-MP/PGJ, de 20/07/2022, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor das empresas 
abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 27.327.858/0001-11 - GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Total do Fornecedor:R$ 17.662,00
Item 01..... Valor Unit R$ 127,00 ..... Valor total R$ 6.350,00
Item 02..... Valor Unir R$ 158,00..... Valor Total R$ 4.740,00
Item 03..... Valor Unit R$ 126,00..... Valor Total R$ 1.260,00
Item 04..... Valor Unit R$ 189,00..... Valor Total R$ 1.512,00
Item 05..... Valor Unit R$ 110,00..... Valor Total R$ 1.100,00
Item 06..... Valor Unit R$ 90,00..... Valor Total R$ 2.700,00
Valor Total do Certame: R$ 17.662,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 10 de agosto de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 838745

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 048/2022-MPPA.
Núm. do Apostilamento: 001
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a FUNDAÇÃO DE 
AMPARO AO DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA – FADESP (CNPJ/MF sob o 
nº. 05.572.870/0001-59).
Data de Assinatura: 10/08/2022.
Objeto do Contrato: execução pela UFPA, do Curso de Especialização em 
Direitos Humanos.
Objeto da Apostila: Inclusão dos dados bancários na cláusula quinta.
Ordenador responsável: Dr. ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA – 
Procurador-Geral de Justiça, em exercício.

Protocolo: 839013

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 4340/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1831, lotado na Promotoria 
de Justiça de Bujaru, a importância de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 4/8 até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 560,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 09 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4341/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1999, lotada na Promotoria 
de Justiça de Augusto Corrêa, a importância de R$ 500,00 (quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 1º/8 até 30/9/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 09 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4342/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a KELLEN CRISTINA DE JESUS FREITAS TEIXEI-
RA, ASSESSORA DE PJ DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3067, lotada 
na Promotoria de Justiça de Muaná, a importância de R$ 1.000,00 (hum 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 4/8 até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros – P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 09 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4344/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MILTON RODRIGUES DE CARVALHO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2858, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Mocajuba, a importância de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/8 
até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 09 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 4345/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a SEBASTIÃO ISSA REIS GOMES, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.3214, 
lotado na PJ de Dom Eliseu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 5/8 
até 31/8/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 31/8/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 09 de agosto de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


